

**Гимназия им. М.Кёся
с.Бешалма**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Ремонтные работы в спортзале**

Valoarea de deviz 375 652 lei

Intocmit in prețuri curente 22.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Спортзал 1.1.1. Демонтаж				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)*** Разборка деревянной обрешётки ограждающие радиаторы отопления и баскетбольных щитов	m2	32,460	27,23 27,23	884,02 884,02
		Total Демонтаж Inclusiv salariu				884,02 884,02
		1.1.2. Стены				
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	304,170	58,90 48,63	17 915,26 14 791,75

1	2	3	4	5	6	7
3	RpCR01Ап рим	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (Внутренняя побелка стен и потолков двумя слоями с добавлением водных красителей, красителей, по старой штукатурке)****Обработка стен антиплесенью 35% от общей площади: 566,15 м2. Всего:198,153 м2 (ресурсы связанные с побелкой)	m2	198,153	19,67 11,67	3 897,93 2 312,71
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней затертой штукатурки на стенах)***15% от общей площади: 566,15 м2. Всего:84,92м2	m2	84,920	18,51 17,51	1 571,56 1 486,65
5	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки (84,92x0,025x1,8=3,821тн)	t	3,821	306,04 306,04	1 169,39 1 169,39
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	3,821	34,15 0,00	130,50 0,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	84,920	5,20 1,95	441,20 165,21
8	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной	m2	84,920	206,19 167,29	17 509,55 14 205,99

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки)				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	566,150	5,20 1,95	2 941,22 1 101,24
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	566,150	23,40 12,97	13 246,50 7 341,83
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	566,150	5,20 1,95	2 941,22 1 101,24
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	566,150	82,37 41,50	46 635,26 23 493,87
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	566,150	5,20 1,95	2 941,22 1 101,24
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	566,150	41,50 35,66	23 493,47 20 190,01
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	566,150	5,20 1,95	2 941,22 1 101,24

1	2	3	4	5	6	7
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	566,150	45,49 35,66	25 755,26 20 190,01
		Total Стены Inclusiv salariu				163 530,76 109 752,38
		1.1.3. Оконные откосы (внутренние)				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	18,300	5,20 1,95	95,08 35,60
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)***Алюминевые уголки (на рёбра откосов)	m	61,000	24,01 16,86	1 464,69 1 028,36
19	CF61Впри м	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями оконных откосов)	m2	18,300	236,51 136,49	4 328,05 2 497,77
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	18,300	5,20 1,95	95,08 35,60
21	CF57Апри м	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2	18,300	42,08 35,66	770,01 652,62
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	18,300	5,20 1,95	95,08 35,60

1	2	3	4	5	6	7
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	18,300	45,49 35,66	832,51 652,61
		Total Оконные откосы (внутренние) Inklusiv salariu				7 680,50 4 938,16
		1.1.4. Потолок				
24	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pna la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2	146,090	60,73 38,90	8 871,32 5 683,49
25	RpCR01Ап рим	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (Внутренняя побелка стен и потолков двумя слоями с добавлением водных красителей, красителей, по старой штукатурке)***Обработка стен антиплесенью 35% от общей площади: 144,82 м2 (без ребра жёсткости и балок). Всего:50,69 м2 (ресурсы связанные с побелкой исключить)	m2	50,690	19,67 11,67	997,12 591,60
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней затертой штукатурки на потолках)***10% от общей площади: 284,99 м2. Всего: 28,50 м2	m2	28,500	18,51 17,51	527,44 498,94
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей	m2	28,500	5,20 1,95	148,07 55,44

1	2	3	4	5	6	7
		потолков)				
28	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	28,500	82,37 41,50	2 347,64 1 182,68
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков)	m2	284,990	5,20 1,95	1 480,59 554,38
30	RCsR02A1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi (Обычная побелка стен и потолков, водным колером, площадью до 500 м2, по старой штукатурке)***Площадь побелки с учётом рёбер усиления на ребристых плитах и поперечных 9-ти метровых балок.	m2	284,990	29,02 25,94	8 270,28 7 391,50
		Total Потолок Inclusiv salariu				22 642,46 15 958,03
		1.1.5. Двери				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)*** 2,20x1,55=3,41 м2	m2	3,410	27,23 27,23	92,86 92,86
32	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и	m2	3,410	1 970,52 64,19	6 719,49 218,90

1	2	3	4	5	6	7
		необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м)***Размеры: 2,20(Н) x 1,55 м - 1шт (дверь глухая)				
		Total Двери Inclusiv salariu				6 812,35 311,76
		1.1.6. Дверные откосы				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	5,000	5,20 1,95	25,98 9,73
34	СК18С	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)***Алюминевые уголки (на рёбра откосов)	m	11,900	24,02 16,86	285,79 200,61
35	CF61Впри м	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями оконных откосов)	m2	5,000	236,50 136,49	1 182,51 682,44
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	5,000	5,20 1,95	25,98 9,73
37	CF57Апри м	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2	5,000	42,08 35,66	210,38 178,31
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	5,000	5,20 1,95	25,98 9,73
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	5,000	45,49 35,66	227,46 178,31

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		Total Дверные откосы Inclusiv salariu				1 984,08 1 268,86
		Total Спортзал Inclusiv salariu				203 534,17 133 113,21
		1.2. Кабинет учителя физкультуры				
		1.2.1. Стены				
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней затертой штукатурки на стенах)***25% от общей площади: 39,97 м2. Всего:9,99 м2	m2	9,990	18,51 17,50	184,87 174,87
41	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки (9,99x0,025x1,8=0,45 тн)	t	0,450	306,04 306,04	137,72 137,72
42	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	0,450	34,00 0,00	15,30 0,00
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	9,990	5,20 1,95	51,91 19,45
44	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным	m2	9,990	206,20 167,29	2 059,96 1 671,19

1	2	3	4	5	6	7
		раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки)				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	39,970	5,19 1,94	207,63 77,74
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	39,970	23,40 12,97	935,19 518,33
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	39,970	5,19 1,94	207,63 77,74
48	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	39,970	82,37 41,50	3 292,44 1 658,67
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	39,970	5,19 1,94	207,63 77,74
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	39,970	41,50 35,66	1 658,60 1 425,38
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2	39,970	5,19 1,94	207,63 77,74

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен и откосов)				
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	39,970	45,49 35,66	1 818,29 1 425,38
		Total Стены Inclusiv salariu				10 984,80 7 341,95
		1.2.2. Потолок				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков)	m2	14,670	5,19 1,94	76,20 28,53
54	RCsR02A1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi (Обычная побелка стен и потолков, водным колером, площадью до 500 м2, по старой штукатурке)***Площадь побелки с учётом рёбер усиления на ребристых плитах и поперечных 9-ти метровых балок.	m2	14,670	29,02 25,94	425,71 380,48
		Total Потолок Inclusiv salariu				501,91 409,01
		1.2.3. Оконные откосы				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	1,266	5,20 1,94	6,58 2,46
56	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)***Алюминевые уголки (на рёбра откосов)	m	4,520	24,07 16,86	108,78 76,19
57	CF61Впри М	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных	m2	1,266	236,50 136,49	299,41 172,80

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями оконных откосов)				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	1,266	5,20 1,94	6,58 2,46
59	CF57Aпри м	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2	1,266	42,10 35,70	53,30 45,19
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	1,266	5,20 1,94	6,58 2,46
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	1,266	45,48 35,65	57,58 45,13
		Total Оконные откосы Inclusiv salariu				538,81 346,69
		1.2.4. Полы				
62	СК18А	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек на деревянную обшивку) ***Плитус деревянный	m	16,580	42,56 19,45	705,60 322,51
63	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2	14,670	96,24 64,84	1 411,84 951,20
		Total Полы				2 117,44

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 273,71
		Total Кабинет учителя физкультуры Inclusiv salariu				14 142,96 9 371,36
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				217 677,13 142 484,57

		Прямые затраты	lei			217 674
		Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %			34 196
		Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %			6 055
		Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %			37 399
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +			295 324
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %			17 719
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +			313 043
		НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %			62 609
		Total deviz:				375 652
		Inclusiv salariu				142 485

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №
Ремонтные работы в спортзале**

Valoarea de deviz 375 652 lei

Intocmit in prețuri curente 22.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	136,033	64,84	8 820,37
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	283,808	64,84	18 402,11
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	615,908	64,84	39 935,48
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	315,781	64,84	20 475,24
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,967	64,84	192,38
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	594,385	64,84	38 539,90
7.	7422010060100	Timplar	h-om	32,636	64,84	2 116,11
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,159	64,84	1 307,11
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	117,105	64,84	7 593,09
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,986	64,84	1 749,77
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,712	64,84	3 353,01
					Total manopera	142 485

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,078	542,00	42,27
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,563	542,00	1 389,15
3.	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	44,948	8,00	359,58
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	32,268	5,00	161,35
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,073	4 200,00	306,60
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,103	4 200,00	432,60
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,106	4 200,00	445,20
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,149	4 200,00	625,80
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,037	4 000,00	148,00
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,410	1 800,00	6 138,00
11.	2412137331094	Oxid de fier galben cal1	kg	8,990	25,00	224,75
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,876	120,00	225,12
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	438,182	21,00	9 201,82
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	252,274	21,00	5 297,76
15.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,641	75,00	198,07
16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,760	40,00	70,40
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	7,370	30,00	221,10
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,658	185,00	121,73
19.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,494	45,00	112,23
20.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,760	35,00	61,60
21.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	4,495	10,00	44,95
22.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,017	5,00	0,09
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	90,917	3,50	318,21

24.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	3,596	5,50	19,78
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	666,732	9,00	6 000,59
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	983,306	2,30	2 261,61
27.	26521021006-96	Антиплесень	kg	99,537	20,00	1 990,74
28.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	14,984	7,00	104,89
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	54,322	2,50	135,82
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 531,187	3,50	15 859,16
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	639,396	5,50	3 516,68
32.	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" влагостойкая	kg	25,915	6,05	156,79
33.	26531021008341	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm влагостойкая	kg	358,909	6,06	2 174,99
34.	2670112202900	Baghete din lemn Плинтус деревянный	m	17,409	22,00	383,00
35.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	14,984	3,00	44,95
36.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	324,724	2,00	649,45
37.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	81,291	5,67	460,92
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,104	35,00	108,64
39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	478,160	0,10	47,81
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,410	2,57	8,76
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,746	0,00	0,00
				11,417	15,00	171,25
42.	4100126202818	Apa	m3	0,905	15,00	13,56
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	146,063	2,00	292,17
Total materiale de constructii						60 546

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2 829,665	1,50	4 244,50
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	199,906	25,00	4 997,64
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,377	25,00	84,42
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,234	25,00	30,84
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,656	18,00	47,81
6.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	196,732	20,00	3 934,64
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	31,731	35,00	1 110,59
8.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,759	35,00	26,57
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,727	30,00	21,81
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,324	450,00	145,80
Total utilaje de constructii						14 643

Прямые затраты	lei	217 674
Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	34 196
Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	6 055
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	37 399
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	295 324
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	17 719
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	313 043
НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	62 609

Total deviz:

375 652

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Спортзал				
		1.1.1. Демонтаж				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, gulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)*** Разборка деревянной обрешётки ограждающие радиаторы отопления и баскетбольных щитов	m2			27,23 27,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
		1.1.2. Стены				
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			58,90 48,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	64,84	48,63
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0001	4 200,00	0,41
	2010102919000	Dulapi de rasoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 000,00	0,49
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,50	6,75
3	RpCR01Априм	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (Внутренняя побелка стен и потолков двумя слоями с добавлением водных красителей, красителей, по старой штукатурке)***Обработка стен антиплесенью 35% от общей площади: 566,15 м2. Всего:198,153 м2 (ресурсы связанные с побелкой	m2			19,67 11,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	64,84	9,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	64,84	1,95
	26521021006-96	Антиплесень	kg	0,4000	20,00	8,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней затертой штукатурки на стенах)***15% от общей площади: 566,15 м2. Всего:84,92м2	m2			18,51 17,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
5	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки (84,92x0,025x1,8=3,821тн)	t			306,04
						306,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	64,84	306,04
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			34,15
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,15
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,20
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
8	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки)	m2			206,19
						167,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2100	64,84	143,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	64,84	23,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	2,30	23,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	542,00	14,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,20
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			23,40
						12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,20
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			82,37
						41,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	64,84	41,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,00	6,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,87
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,20 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			41,50 ----- 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,20 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			45,49 ----- 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.1.3. Оконные откосы (внутренние)				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2			5,20 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
18	СК18С	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)***Алюминевые уголки (на рёбра откосов)	m			24,01 ----- 16,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,84	16,86
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,67	5,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	542,00	0,54
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
19	CF61Вприм	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями оконных откосов)	m2			236,51 ----- 136,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	64,84	136,49
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	26531021008341	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm влагостойкая	kg	14,6100	6,06	88,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,89
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2			5,20 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
21	CF57Априм	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (властойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2			42,08 ----- 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" властойкая	kg	1,0549	6,05	6,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2			5,20 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			45,49 ----- 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.1.4. Потолок				
24	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2			60,73 ----- 38,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	64,84	38,90
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,43
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 200,00	1,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	35,00	0,52
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	1,50	15,00
25	RpCR01Априм	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (Внутренняя побелка стен и потолков двумя слоями с добавлением водных красителей, красителей, по старой штукатурке)****Обработка стен антиплесенью 35% от общей площади: 144,82 м2 (без ребра жёсткости и балок). Всего:50,69 м2 (ресурсы связанные с побелкой исключить)	m2			19,67 ----- 11,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	64,84	9,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	64,84	1,95
	26521021006-96	Антиплесень	kg	0,4000	20,00	8,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2			18,51

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней затертой штукатурки на потолках)***10% от общей площади: 284,99 м2. Всего: 28,50 м2				17,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков)	m2			5,20
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
28	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			82,37
						41,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	64,84	41,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,00	6,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,88
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков)	m2			5,20
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
30	RCsR02A1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi (Обычная побелка стен и потолков, водным колером, площадью до 500 м2, по старой штукатурке)***Площадь побелки с учётом рёбер усиления на ребристых плитах и поперечных 9-ти метровых балок.	m2			29,02
						25,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	64,84	23,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	64,84	2,59
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,0500	7,00	0,35
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,1500	8,00	1,20
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	10,00	0,15
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0120	5,50	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	2,50	0,14
	2412137331094	Oxid de fier galben calI	kg	0,0300	25,00	0,75
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.1.5. Двери				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)*** 2,20x1,55=3,41 м2	m2			27,23
						27,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
32	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua sanaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях	m2			1 970,52
						64,19

1	2	3	4	5	6	7
		высотой более 35 м)***Размеры: 2,20(Н) x 1,55 м - 1шт (дверь глухая)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	64,84	56,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	120,00	66,02
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	185,00	35,70
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	18,00	0,45
		1.1.6. Дверные откосы				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2			5,20 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
34	СК18С	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)***Алюминевые уголки (на рёбра откосов)	m			24,02 16,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,84	16,86
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,67	5,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	542,00	0,55
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
35	CF61Вприм	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями оконных откосов)	m2			236,50 136,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	64,84	136,49
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	26531021008341	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm влагостойкая	kg	14,6100	6,06	88,54
	4100126202818	Ара	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,89
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2			5,20 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
37	CF57Априм	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2			42,08 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" влагостойкая	kg	1,0549	6,05	6,38
	4100126202818	Ара	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2			5,20 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми)	m2			45,49 35,66

1	2	3	4	5	6	7
		водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.2. Кабинет учителя физкультуры				
		1.2.1. Стены				
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней затертой штукатурки на стенах)***25% от общей площади: 39,97 м2. Всего:9,99 м2	m2			18,51 ----- 17,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
41	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки (9,99x0,025x1,8=0,45 тн)	t			306,04 ----- 306,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	64,84	306,04
42	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			34,00 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,00
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			5,20 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
44	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки)	m2			206,20 ----- 167,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2100	64,84	143,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	64,84	23,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	2,30	23,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	542,00	14,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			5,19 ----- 1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а.,	m2			23,40 ----- 12,97

1	2	3	4	5	6	7
		приклеенный клеєм, включая слой заливки)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			5,19 ----- 1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
48	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pregatire mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			82,37 ----- 41,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	64,84	41,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,00	6,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	25,00	7,88
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			5,19 ----- 1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			41,50 ----- 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			5,19 ----- 1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			45,49 ----- 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.2.2. Потолок				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков)	m2			5,19 ----- 1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
54	RCsR02A1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi (Обычная побелка стен и потолков, водным колером, площадью до 500 м2, по старой штукатурке)***Площадь побелки с учётом рёбер усиления на ребристых плитах и поперечных 9-ти метровых балок.	m2			29,02 ----- 25,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	64,84	23,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	64,84	2,59
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,0500	7,00	0,35
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,1500	8,00	1,20
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	10,00	0,15
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0120	5,50	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	2,50	0,14
	2412137331094	Oxid de fier galben calI	kg	0,0300	25,00	0,75
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.2.3. Оконные откосы				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2			5,20 ----- 1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
56	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)***Алюминевые уголки (на рёбра откосов)	m			24,07 ----- 16,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,84	16,86
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,67	5,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	542,00	0,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
57	CF61Вприм	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями оконных откосов)	m2			236,50 ----- 136,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	64,84	136,49
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	26531021008341	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm влагостойкая	kg	14,6100	6,06	88,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,88
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2			5,20 ----- 1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
59	CF57Априм	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2			42,10 ----- 35,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,50
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" влагостойкая	kg	1,0549	6,05	6,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2			5,20 ----- 1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,94

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			45,48 35,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.2.4. Полы				
62	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек на деревянную обшивку) ***Плитус деревянный	m			42,56 19,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2670112202900	Baghete din lemn Плитус деревянный	m	1,0500	22,00	23,10
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	5,00	0,01
63	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2			96,24 64,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	64,84	64,84
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	75,00	13,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	40,00	4,80
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	35,00	4,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	45,00	7,65
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.